
D6 www.idnes.cz SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA 4. června 2008 DNES

Brno
7. NEBE
Jánská 9:

Pravidelná studentská párty
(taneční hudba, DJ Stenley) 20.00

DĚLNICKÝ DŮM ŽIDENICE
Jamborova 65:

Swingový večer
(K tanci a poslechu hraje MR Swing.)

18.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Výuka salsy 21.00
Student Party
(taneční hudba) 22.00

HELIOS BAR
Palackého tř. 78:

Rockový večírek
(hudební večer) 20.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského nám. 6:

Varhanní koncert
(Varhanní sál. L. Loubová) 17.00
Komorní koncert
(I. Frajtová, I. Kovalčíková - housle)

19.30

KATEDRÁLA SV. PETRA A PAVLA
Petrov 1:

Benefiční koncert
(duchovní hudby pro organizaci APLA -
pomáhá lidem postiženým autismem)

19.30

KOSTEL SV. AUGUSTINA
Nám. Míru:

Varhanní festival 2008
(A. Bárta - Německé a moravské varhan-
ní variace) 19.30

KROKODÝL CLUB
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night – Black Music
(R'n'B, hip hop, Afro-Latino) 20.00

LEITNERKA
Leitnerova 2:

Black Uganda Choir
(netradiční sdružení vícehlasého zpěvu)

19.30

MELODKA
Kounicova 22:

Večer hudební klamidie
(Mystická spirála + Entrust) 19.00

MERSEY
Minská 15:

SSM čili
(Středeční Studentský Mišmasch, DJ
Lukin) 20.00

MUSILKA
Musilova 2

Koncert brněnských kapel
(Synkopy 61, Pavel Váně a Bronz, VKV
(Váně, Kopřiva, Vondrák), Taxi a Jiří
Zonyga, křest CD, kmotři: Vlasta Redl,
Olda Veselý) 19.30

PERPETUUM
Rooseveltova 6:

Midi
(taneční hudba, DJs Aleph aka Kaiserso-
ze, Kellys) 20.00

PODOBRAZY
Moravské nám. 1:

Eggnoise
(koncert) 20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

Vanilla Ice Night
(taneční hudba, DJ Folteen) 20.00

VYHLÍDKA
nám. Svobody 17:

Jerome Austin
(Nu-jazz) 20.00

Vyškov
ROCK PUB B-29
Vyškov:

Videorokáč
(hudební večer) 21.00

Znojmo
GOGO KLUB
Pražská 19:

Funges Mixes
(hudba a miniturnaj ve fotbálku) 21.00

HARVART – VŠ KLUB
Václavské nám. 6:

Diskotéky je třeba
(taneční hudba) 20.00

Židlochovice
MASARYKŮV KULTURNÍ DŮM
Židlochovice:

Lenka Filipová - recitál
(koncert, doprovod Marek Linhart (akus-
tické a elektrické kytary), Sean Barry (ir-
ská harfa a klávesové nástroje)) 19.30

Boskovice
KULTURNÍ CENTRUM
Kpt. Jaroše 15:

Olympiáda v Londýně 1948
Beseda s přímou účastnicí Olgou Oldři-
chovou-Šicnerovou. 16.00

Brno
BRNĚNSKÁ PŘEHRADA A OKOLÍ
Brno:

Přístaviště Bystrc:

Vystoupení bystrckých dětí, koncert
The Big 20, hudebně-zábavný pořad.

od 17.00
Hudba k ohňostroji. 22.30 - 23.00
Sokolské koupaliště:
Hudebně zábavný večer, country kapela
Kompromis. od 19.00
Hudba k ohňostroji. 22.30 - 23.00
Brněnská přehrada:
4. soutěžní ohňostroj. 22.30

CENTRUM ŽIDOVSKÉHO MUZEA
tř. Kpt. Jaroše 3, 544 509 651

Richard Rodgers

Další díl z cyklu poslechových pořadů
uvede J. Beránek. 19.00

CVČ LÁNY
Lány 3:

Macešky na zahradě
Hraní a tvoření na zahradě.

16.00 - 18.00

VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA
Jiráskova 47:

Smalty v peci
Šperky smalty Mefrit + korálky.

18.00 - 21.00

Hodonín
ŽIVOT A ZDRAVÍ
Havlíčkova 29:

Abeceda potravin - K
Povídání, ochutnávka. 18.00

Kyjov
MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Komenského 617:

Touha
Přednáší Sam Fujera. 18.00

Brno
GALERIE POD PETROVEM
Kopečná 20:

Denisa Kapitančiková
Fotografie a poezie.

Trvá do 15. června 2008

PALÁC ŠLECHTIČEN
Kobližná 1:

Lego - hračka i hobby 2008
V letošním ruce uplyne 50 let od patento-
vání nenápadné plastové kostičky, která
tvoří základ celosvětově proslulé staveb-

nice. Výstava však nepředstavuje dějiny
firmy, ale aktuální sbírky a stavby desí-
tek nadšenců. Jejich výtvory návštěvní-
ky přenesou do nových časových a pro-
storových dimenzí.

Trvá do 7. června 2008

ZEMANOVA KAVÁRNA
Jezuitská 6:

Věra Jonášová: obrazy
Malba na hedvábí.

Trvá do 15. června 2008

Slavkov u Brna

ZÁMEK SLAVKOV
Slavkov u Brna:

Výstava obrazů Josefa Lady
Vernisáž výstavy známého českého ma-
líře.

Trvá do 25. července 2008

Šlapanice
MUZEUM VE ŠLAPANICÍCH
Masarykovo nám. 18:

Malé, ale věrné
Výstava papírových a plastikových mo-

delů vojenské a letecké techniky.
Trvá do 24. srpna 2008

Znojmo
DŮM UMĚNÍ
Masarykovo nám. 11, 515 226 529

Životní ragtime
Pavly Estreicherové-Weiszové-Kováčo-
vé. Nová výstava představuje obrazo-
vou tvorbu neobyčejné ženy, která za
2. světové války bojovala na jedné z pro-
tifašistických front.

Trvá do 22. srpna 2008

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437

Clona 20.00

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026

Hranice smrti 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542

Kuličky 18.45, 21.00

FLÉDA
Štefánikova 24:

Inland Empire (David Lynch, USA, Francie, Pol-
sko) 19.30

LUCERNA
Minská 19, 549 247 070

Bobule 18.30

Co my jen víme?! 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318

Indiana Jones a království křišťálové lebky
14.40, 16.20, 17.20, 19.00, 21.40

Sex ve městě 20.00
Oko bere 14.30, 17.00, 19.30
Smrt on-line 15.20, 17.35, 19.45, 21.55
U mě dobrý 15.45, 18.00, 20.15
Mejdan v Las Vegas 16.10, 18.20, 20.30
Bobule 15.05, 17.10, 21.20
Želvy mohou létat 19.15

SCALA
Moravské nám. 3, 542 211 659

Asterix a Olympijské hry 17.30
4 měsíce, 3 týdny a 2 dny 20.00

Břeclav
KORUNA
U tržiště 1, 519 370 818

Smutek paní Šnajdrové 16.30, 19.00

Hodonín

SVĚT
Velkomoravská 9, 724 183 341
Taková normální rodinka 20.00
Zlatý kompas 17.30

Ivančice u Brna
RÉNA
Palackého nám. 12, 736 601 631
Než si pro nás přijde 20.00

Kyjov
PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945
Krtek a víkend 9.30, 16.00
27 šatů 20.00

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
Indiana Jones a království křišťálové lebky

15.20, 16.50, 18.00, 19.30, 20.40
U mě dobrý 15.10, 17.40, 20.00
Oko bere 15.05, 17.50, 20.30

Smrt on-line 17.00, 19.20, 21.40
Bobule 15.00, 17.30, 19.40, 21.50
Taková normální rodinka

16.00, 18.10, 20.20
Smutek paní Šnajdrové

16.30, 19.00, 21.30
Mejdan v Las Vegas 16.40, 19.10, 21.25
Iron Man 17.25, 20.10

Moravský Krumlov
KINO
Palackého 60, 515 322 618

Než si pro nás přijde 20.00

Slavkov u Brna
KINO JAS
Palackého nám. 75, 544 221 482

Nová Francie 19.30

Strážnice
SVĚT
Veselská 1321, 518 334 575

Venkovský učitel 19.30

Velké Němčice
KINO JISKRA
Městečko 129, 519 417 222
Kronika rodu Spiderwicků 17.00

Veselí nad Moravou
MORAVA
Nám. Míru 666, 518 322 379
Karamazovi 20.00

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 544 221 482
Karamazovi 17.30
Buena Vista Social Club 20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
U mě dobrý 18.00, 20.00
Horton 16.30
Bláznovo zlato 18.30, 20.30

Brno
ČESKÝ ROZHLAS
Beethovenova 4, 542 523 111

Výběr z programu:
Apetýt
Moderátor: Marcela Antošová
S mluvčí SZPI Martinou Šmídtovou o
kontrolách zmrazených rybích výrobků.
Setkání s psychologem - co se nám nepo-
vedlo - recepty, vztahy, kariéra. 9.05

Rendez - vous
Moderátor: Marcela Vandrová
Host - brněnský primátor Roman Onder-
ka - hodnocení festivalu zábavy Brno -
město uprostřed Evropy před jeho zakon-
čením; hosté - dramaturg Petr Štědroň a
herec Marián Labuda před světovou pre-
miérou hry Pavla Kohouta Eros v Redu-
tě; Igor Ondříček pozve posluchače na
premiéru operety Mamzelle Nitouche.

14.05

Brno
HVĚZDÁRNA M. KOPERNÍKA
Kraví hora 2, 541 321 287

Výběr z programu:
Ve stínu světla
Velké planetárium: Těžko bychom na
této planetě hledali zajímavější přírodní
úkaz, než jaký nastane v okamžiku za-
tmění Slunce či Měsíce. Diváci se dozví
řadu zajímavých informací: Jak zatmění
Měsíce a Slunce vznikají? Zasahovaly
do lidských dějin? Proč mají vliv na člo-
věka jako takového? Kdy nastane nej-
bližší takový úkaz? S pomocí originál-
ních vizualizací diváci shlédnou stínová
představení na jiných vesmírných těle-
sech a autoři nezapomněli ani na pro-
cházku noční hvězdnou oblohou. 18.00

Pozorování večerní oblohy
Hvězdárna: 21.00

Kluby Hudební večery různých žánrů

Volný čas Přednášky, kurzy, akce pro děti

Výstavy Výběr z otevřených expozicBrno
CENTRUM EXPER. DIVADLA
Zelná trh 9, 542 123 420

Zapomenuté světlo
(Tragédie nenaplněné lásky básníka,
kněze a prokletého člověka.) 19.30

DIVADLO BOLKA POLÍVKY
Jakubské nám. 5, 542 214 903

Bez předsudků
(Divadlo Kalich, Praha.) 19.00

DIVADLO POLÁRKA
Tučkova 34, 541 247 274

Bitva u Lipan
(Závěrečný titul Sezony Odvážného Srd-
ce. Významné okamžiky husitského ta-
žení.) 10.15

HADIVADLO
Poštovská 8, 542 212 761

A pak už tam nezbyl ani jeden
(Deset malých...) 19.30

HUSA NA PROVÁZKU
Zelný trh 9, 542 123 425

Lásky jedné plavovlásky
(Představení na motivy slavného Forma-
nova filmu.) 19.00

LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST
Bratislavská 32, 545 321 273

Tři čuníci nezbedníci
(Původně anglická lidová pohádka
o tom, že postavit takový domeček vyža-
duje nejenom dobrý nápad, ale taky po-
ctivou práci.) 8.30, 10.30

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 301

Jak je důležité míti Filipa
(Konverzační komedie. Činoherní scé-
na.) 19.30

ND – REDUTA
Zelný trh 4, 542 158 111

Služky
(Slavný příběh z budoáru. Květiny,
pudr, samet a otrávený lipový čaj.)

19.00

Hustopeče
EVANGELICKÝ KOSTEL
Hustopeče:

Concentus Moraviae
Mezinárodní hudební festival 13 měst.
Klenoty polského baroka; Alla pollacca
- Stanislaw Gojny – umělecký vedoucí;
Maciej Wronowicz, Marcin Mielc-
zewski, Jan Podbielski, Benedykt Ci-
choszewski, Adam Jarzębski, Stanisław
Sylwester Szarzyński, Antoni Milwid,
Giovanni Battista Luparini. 19.30

ČRo Brno

Hvězdárna

Festival hudby
Concentus
Moraviae 2008

Divadla

JAK JE DŮLEŽITÉ MÍTI FILIPA. Představitel Johna Viktor Skála a
Zdena Herfortová coby Lady Bracknellová v konverzační komedii,
kterou dnes uvádí Městské divadlo Brno. FOTO: JEF KRATOCHVIL

SEX VE MĚSTĚ. Mohou ženy prožívat sex jako muži? Otázku si no-
vinářka Carrie Bradshaw pokládala v sérii nejskandálnějších televiz-
ních komedií poslední doby. Nyní přišel do kin film. FOTO: WARNER BROS.

EGGNOISE. Oblíbená jazzová kapela Eggnoise zahraje dnes večer
pod širým brněnským nebem. Hostí je festival Jaro na nádvoří v Mís-
todržitelském paláci. FOTO: SONY MUSIC

Pohřby dnesPohřby dnes
Středa 4. 6. 2008
Kostel, Lanžhot:
15.30 – Martin Gajda, 1922, Lanžhot

Čtvrtek 5. 6. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
10.30 – Jindřich Martinák, Ing., 
1927, Brno • 11.00 – Tomáš Šugár, 
1966, Brno • 11.30 – Luboš Man,
1946, Brno • 12.00 – Josef Požár,
Ing., 1927, Brno • 14.45 – Miloslav 
Šlahař, 1934, Ledce • 15.30 – Jana 
Řepková, 1951, Brno • 16.15 – Marie 
Helánová, 1925, Rozdrojovice • 17.00 
– Karel Nebeský, 1920, Brno

Obřadní síň, Poštorná:
15.00 – Anna Turčíková, 1935, Poš-
torná

Obřadní síň, Boskovice:
13.00 – Marie Bayerová, 1922, Bos-
kovice

Obřadní síň, Blansko:
13.45 – Vlasta Pačovská, 1917, 
Adamov • 14.30 – Božena Blažko-
vá, 1929, Horní Lhota • 15.15 – Anna 
Kuncová, 1940, Blansko • 16.00 
– Zdeněk Menšík, 1946, Ráječko • 
16.45 – Štěpánka Součková, 1911, 
Blansko

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Pohřby zítraPohřby zítra

Kino Kompletní program jihomoravských kin na 4. června

DIVADLO KONCERT FILM


